

# ALLEGATO "C1"

**Comune di Lovere**  
Provincia di Bergamo

## **STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA** **"COSTI ORDINARI"**

(D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81, Art. 100 e Allegato XV)

**OGGETTO:** Progetto messa in sicurezza e nuovo impianto idro-termico palestra e scuola elementare di Lovere - messa in sicurezza antisismica  
**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale di Lovere

**CANTIERE:** Lovere (Bergamo)

Lovere, 12/05/2013

**IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA**

(Geometra Bellesi Roberto)



*per presa visione*

**IL COMMITTENTE**

(Comune di Lovere)



Geom. Roberto Bellesi


Via G. Marconi n. 26 - 24060 Sovere (Bg) - Cell. 339/7820008 - E-mail: robertobellesi@libero.it

P.IVA 03479420162

C.F. BLLRRT81S12E704X

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.02.200.00 1a 16/05/2013	Delimitazione mediante transenna in tubo di acciaio Ø 33 mm di lunghezza 300 cm e altezza 100 cm, componibile con quella successiva e orientabile in ogni direzione, zincata a caldo e gambe smontabili, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. Transenne per delimitazioni aree di lavoro esterne alla palestra				9,000	9,00		
	SOMMANO ml/mese					9,00	4,00	36,00
2 01.02.240.00 1b 16/05/2013	Delimitazione mediante nastro non adesivo Bianco/Rosso, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 70 m. nastro per delimitazione percorsi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6,00	6,00
3 01.07.020.00 1 16/05/2013	Cassetta portatile contenente presidi medicali : 2 paia guanti sterili; 1 flacone di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% iodio da 125 ml; 1 flacone di soluzione fisiologica da 250 ml; 3 compresse di garza sterile 10 x 10 cm; 1 garza sterile 18 x 40; 1 pinzetta sterile monouso; 1 confezione di cotone idrofilo; 1 confezione di cerotti di varie misure; 1 rotolo di cerotto h cm 2,5; 1 rotolo di benda orlata h cm 10; 1 paio di forbici; 1 laccio emostatico; 1 confezione di ghiaccio istantaneo; 1 sacchetto monouso per rifiuti sanitari; istruzioni multilingua pronto soccorso. cassetta primo soccorso					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	66,00	66,00
4 01.08.001.00 4b 16/05/2013	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 6 ; classe 89BC ; costo mensile. estintore *(par.ug.=1*2)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	8,30	16,60
5 05.15.100.00 3g 16/05/2013	Scala in alluminio che può essere utilizzata come scala a sfilo o come scaleo o scaleo con sbalzo , dotazione di dispositivo di aggancio dei tronchi , telescopica , r. scalini 11+12+12, conforme alla norme vigenti, costo mensile. scala per accesso cunicolo					1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	17,61	17,61
6 04.13.120.00 1d 16/05/2013	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 500x700, spessore mm 1,0; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. cartello di informazione					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	14,43	14,43
7 04.13.120.00 1a 16/05/2013	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. cartello di divieto di accesso					3,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					3,00		156,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		156,64
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	6,13	18,39
8 04.14.400.00 1 16/05/2013	Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure 60x48 cm; costo mensile. zavorra segnale stradale					1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	4,05	4,05
9 12.14.080.00 1c 16/05/2013	Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale da cm 60 a 90; costo mensile. cartello di presenza cantiere per opere esterne					1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	8,37	8,37
10 06.23.060.00 1a 16/05/2013	Tavolato in legno realizzato con tavole di spessore 5 cm fissate su traversi in legno a protezione delle aperture; per il primo mese. chiusura temporanea bocca di lupo per opere da eseguirsi nel cavedio	2,00	2,00	1,500		6,00		
	SOMMANO m2/mese					6,00	9,16	54,96
11 07.27.100.00 2 16/05/2013	Imbracatura con attacco dorsale per collegamento dispositivo anticaduta , bretelle e cosciali regolabili, conforme alla normativa vigente ; costo mensile imbracatura per lavori su trabattello *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	25,58	102,32
12 07.29.030.00 1 16/05/2013	Scarpa alta in pelle, suola in gomma cucita ,sottopiede in cuoio, con sflimanto rapido , puntale in lamina in acciaio, antiperforazione, impermeabile, resistente al calore per contatto, conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio.; costo mensile al paio. scarpe antinfortunistiche *(par.ug.=4,00*2)	8,00				8,00		
	SOMMANO n.*mesi					8,00	19,12	152,96
13 07.33.100.00 1 16/05/2013	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile. cuffie per addetti esecuzione fori per fissaggio carpenteria *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	0,79	3,16
14 07.31.020.00 3 16/05/2013	Guanto in pelle fiore con elastico stringipolso, conforme alla norme in materia (protezione contro le aggressioni meccaniche), lunghezza cm 25; costo mensile al paio. guanti *(par.ug.=4*2)	8,00				8,00		
	SOMMANO n.*mesi					8,00	5,01	40,08
15 07.30.001.00	Elmetto in polietilene anti U.V. con bardatura interna regolabile in plastica, fascia antisudore, dotato di sei							
	A R I P O R T A R E							540,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							540,93
2 16/05/2013	punti di ancoraggio e fori di aerazione otturabili, conforme alle norme vigenti ; peso 280 g-; costo mensile. elmetto *(par.ug.=4*2)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad.*mesi					8,00	1,32	10,56
16 PS1 16/05/2013	Rampe metalliche per accesso trabattello telescopico al piano palestra rampe per l'intera durata dei lavori					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	50,00	50,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							601,49
	<b>T O T A L E euro</b>							601,49
	Data, 18/05/2013							
	<b>Il Coordinatore</b> Geom. Roberto Bellesi 							
	A R I P O R T A R E							